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     5 listopada 2023Wydzielenie Zakładu Geografii Politycznej

Z dniem 26 października 2023 roku na podstawie Zarządzenia JM Rektora Uniwersytetu Gdańskiego powstał nowy Zakład Geografii Politycznej, w którym zatrudnieni zostali wybrani pracownicy Zakładu Rozwoju Regionalnego i Zakładu Studiów Przestrzennych. Kierownikiem zakładu został dr hab. Jan A. Wendt, prof. UG, a spośród pracowników Zakładu Rozwoju Regionalnego do nowej jednostki przeszli dodatkowo dr hab. Tomasz Michalski, prof. UG oraz pracujący od 1 października br. dr hab. inż. Oleksandr Radchenko, prof. UG.
 Nowemu Zakładowi oraz jego Kierownikowi zespół Zakładu Rozwoju Regionalnego życzy wielu sukcesów naukowych i dydaktycznych!


2 października 2023Nowa doktorantka w ZRR – Pani mgr Martyna Sydorów

Od 1 października 2023 r. doktorantką w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego w dyscyplinie Geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna została Pani mgr Martyna Sydorów, która w czerwcu br. ukończyła magisterskie studia uzupełniające z Gospodarki przestrzennej w naszym Zakładzie. Jej opiekunem był wówczas prof. dr hab. Tadeusz Palmowski. Od nowego roku akademickiego Pani M. Sydorów rozpoczęła czteroletnią Szkołę Doktorską, a jej opiekunami zostali dr hab. Tomasz Michalski, prof. UG oraz dr Marcin Połom. Pani mgr Sydorów będzie realizowała pracę doktorską z zakresu wewnątrzmiejskiego wykluczenia komunikacyjnego.

Pani Doktorantce życzymy wielu sukcesów naukowych!


25 stycznia 2023Książka prof. Jana Wendta – „Aktorzy. Relacje. Przestrzenie. Wyzwania dla geografii politycznej”

Zachęcamy do zapoznania się z publikacją pt. "Aktorzy. Relacje. Przestrzenie. Wyzwania dla geografii politycznej, stosunków międzynarodowych i geopolityki", autorstwa prof. Jakuba Potulskiego z Instytutu Politolgii naszego Wydziału, prof. Agnieszki Bógdał-Brzezińskiej z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. Jana A. Wendta z naszego Instytutu.

https://ptg.edu.pl/aktorzy-relacje-przestrzenie/
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20 stycznia 2023Udział profesorów Michalskiego, Radchenki i Wendta w seminarium naukowym „Ukraina wobec rosyjskiej agresji. Problemy bezpieczeństwa państwa, społeczeństwa oraz regionu”

W dniu 19.01.2023 prof. Tomasz Michalski, prof. Oleksandr Radchenko i prof. Jan A. Wendt wzięli udział jako współorganizatorzy (referenci, prowadzący sesję), razem z przedstawicielami Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Warszawskiego i Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego, w seminarium pt: "Ukraina wobec rosyjskiej agresji. Problemy bezpieczeństwa państwa, społeczeństwa oraz regionu". Organizatorami spotkania były wspólnie Instytut Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennego oraz Instytut Politologii Wydziału Nauk Społecznych UG. 


Program spotkania: Program seminarium pol-ukr, 19.01.2023, Kraków
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23 grudnia 2022Medal Scientifica Progressio Chojniciana dla prof. Tadeusza Palmowskiego

Profesor Tadeusz Palmowski został wyróżniony nadaniem medalu Scientifica Progressio Chojniciana (Joahanna Daniela Titiusa) za wkład w rozwój naukowy miasta Chojnice.


W dniu 22 grudnia 2022r. w Chojnickim Centrum Kultury prof. dr hab. Tadeusz Palmowski z Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UG, w uznaniu za zasługi dla miasta Chojnice - liczne aktywności naukowe i popularnonaukowe, wyróżniony został medalem Johanna Daniela Titiusa.

Medal Johanna Daniela Titiusa ustanowiony został przez władze miasta Chojnice w 2021 roku na pamiątkę 250-lecia ogłoszenia Reguły Titiusa - Bodego, dotyczącej średniej odległości planet w Układzie Słonecznym. Johann Daniel Titius urodził się w 1729 r. w Chojnicach. Był astronomem, fizykiem i biologiem. Po otrzymaniu solidnego wykształcenia w Gdańsku (1748 r.) wstąpił na Uniwersytet w Lipsku, gdzie otrzymał tytuł magistra (1752). Pozostał na uczelni jako wykładowca filozofii. W kwietniu 1756 roku przyjął nominację profesorską na Uniwersytecie w Wittenberdze, gdzie wykładał matematykę, fizykę, biologię, filozofię i teologię. Dwanaście lat później został rektorem tamtejszego uniwersytetu. Z pozostawionego bogatego, interdyscyplinarnego dorobku wynika, iż Johann Titus był wszechstronnym i niezwykle pracowitym człowiekiem. Zajmował się naukami przyrodniczymi w tym fizyką teoretyczną, biologią, geologią, hydrologią, historią i filozofią. Choć tylko sporadycznie poświęcał się astronomii, zasłynął przede wszystkim ze sformułowania prawa określającego odległości między planetami i Słońcem. Wielokrotnie oferowano mu katedry innych uczelni – w tym w Getyndze, Helmstedt, Gdańsku i Kilonii.

W uznaniu naukowych zasług Johanna Daniela Titiusa jego nazwiskiem został nazwany krater na Księżycu oraz asteroida. Międzynarodowa sława i genialne odkrycie dało asumpt władzom Chojnic, by w mieście, w którym się urodził ten wybitny  chojniczanin ustanowić medal jego imienia.
 

Serdecznie gratulujemy!
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16 grudnia 2022Sukces studentki Martyny Sydorów

Pani Martyna Sydorów - studentka II roku studiów magisterskich na kierunku gospodarka przestrzenna (seminarium prof. dr. hab. Tadeusza Palmowskiego), zwycięsko przeszła wszystkie etapy konkursu ogólnopolskiego i otrzymała stypendium w Instytucie Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN  w Warszawie, w ramach projektu badawczego NCN OPUS 22 pt. „Polaryzacja przestrzenno-czasowa dostępności i wykluczenia społecznego związanego z transportem zbiorowym poza aglomeracjami miejskimi w ujęciu dynamicznym” kierowanym przez dr. hab. Michała Niedzielskiego. Staż potrwa do końca 2025 roku. Gratulujemy.


30 września 2022Posiedzenie Senatu UG – 29.09.2022 – wręczenie dyplomu dla dr. M. Połoma

W dniu 29 września 2022 r. odbyło się posiedzenie Senatu Uniwersytetu Gdańskiego, na którym Rektor prof. dr hab. Piotr Stepnowski wręczył dyplomy Ministra Edukacji i Nauki potwierdzające uzyskanie stypendium dla wybitnych młodych naukowców przez dr. Marcina Połoma
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30 września 2022Nowy pracownik i doktorant w Zakładzie Rozwoju Regionalnego

Z nowym rokiem akademickim 2022/2023 na stanowisku asystenta zaczyna pracę w Zakładzie Rozwoju Regionalnego mgr Sandra Żukowska, dotychczasowa doktorantka w Szkole Doktorskiej przygotowująca rozprawę doktorską pod opieką prof. dr. hab. Tadeusza Palmowskiego i dr. Macieja Tarkowskiego. 



Pani Sandrze życzymy samych wielu sukcesów naukowych i dydaktycznych!

Tegoroczna absolwentka mgr Natalia Soldatke, która obroniła pracę magisterską dot. sezonowości zagospodarowania Pucka i Władysławowa pod opieką dr. Marcina Połoma została doktorantką w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Społecznych, gdzie pod opieką dr. hab. Aleksandra Kuczabskiego, prof. UG oraz dr. Marcina Połoma będzie rozwijała swoje zainteresowania dotyczące zmienności zagospodarowania małych miast portowych.

 Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów!


3 lipca 2022Stypendium Ministra Edukacji i Nauki dla wybitnych młodych naukowców dla dr. Marcina Połoma

Pracownik Zakładu Rozwoju Regionalnego, dr Marcin Połom otrzymał stypendium Ministra Edukacji i Nauki dla wybitnych młodych naukowców.



Serdecznie gratulujemy!



Szczegółowy komunikat znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/ogloszenie-wynikow-postepowania-w-sprawie-przyznania-stypendiow-ministra-edukacji-i-nauki-dla-wybitnych-mlodych-naukowcow-w-2022-r-edycja-17?fbclid=IwAR0hXaNNxlBGbLswSq4naGAvh-4rqh2_qhIln5c4kgRQ9KNLR-dl0CrTmsA


10 czerwca 2022Udział dr. Marcina Połoma w II Międzynarodowym Kongresie Open Eyes Economy – Klimatyczna Regeneracja Miast

W dniach 7-8 czerwca 2022 r. odbyła się druga edycja Kongresu Open Eyes Economy zatytułowanego w bieżącym roku jako Klimatyczna Regeneracja Miast. Pomysłodawcą i głównym organizatorem Kongresu jest prof. dr hab. Jerzy Hausner, a współorganizatorem miasto Łódź. W ramach tegorocznej edycji dr Marcin Połom wziął udział w sesji "Systemy transportowe w warunkach zmian klimatycznych", gdzie jako ekspert debatował w potyczce "Czy warto budować więcej infrastruktury transportowej?" wspólnie z dr. Michałem Wolańskim ze Szkoły Głównej Handlowej.
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3 czerwca 2022Udział pracowników Zakładu w VII Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Problemy i wyzwania geografii komunikacji”

W dniach 30-31 maja odbyła się w Warszawie, w Instytucie Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN im. S. Leszczyckiego VII Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Problemy i wyzwania geografii komunikacji", której współorganizatorem jest Komisja Geografii Komunikacji Polskiego Towarzystwa Geograficznego. W ramach dwudniowej konferencji, w pierwszym dniu odbyły się sesje naukowe podczas, których czworo reprezentantów Zakładu Rozwoju Regionalnego wygłosiło następujące referaty:


	Północna Droga Morska (prof. dr hab. T. Palmowski
	Szkody wojenne w transporcie miejskim Ukrainy ze szczególnym uwzględnieniem Charkowa i Mariupola (dr M. Połom, prof. UG, dr hab. A. Kuczabski, mgr A. Boychuk)
	Development oriented transit? Z doświadczeń transportowej obsługi centralnych i peryferyjnych obszarów rozwojowych Gdańska (dr M. Tarkowski)
	Ekologizacja polskich portów morskich (mgr S. Żukowsk)


Drugiego dnia odbyła się wycieczka terenowa podczas, której uczestnicy konferencji poznali teren pod planowaną budowę Centralnego Portu Komunikacyjnego w Baranowie, a także opinie lokalnej społeczności. Następnie zwiedzali terminal kontenerowy PKP Cargo Connect na warszawskim Żeraniu.
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15 maja 2022Nowy artykuł pracowników Zakładu w czasopiśmie Cities (Elsevier, IF 5.835)

W czasopiśmie Cities został opublikowany artykuł pt. "Urban densification and sustainable mobility in a post-socialist city. Reconstruction of the science and business district development in Gdańsk" autorstwa mgr Joanny Jaczewskiej, dr. Macieja Tarkowskiego, mgr. Krystiana Puzdrakiewicza i dr. Marcina Połoma. Czasopismo Cities wydawane jest przez Wydawnictwo Elsevier, posiada wysoki wskaźnik Impact Factor wynoszący 5.835, a w Polsce za publikacje w tym czasopiśmie przydzielane jest 100 pkt.


29 kwietnia 2022Pobyt naukowców z Uniwersytetu w Nitrze na Słowacji w ramach programu Erasmus+

W dniach 21-29.04.2022 w Zakładzie przebywała Pani dr Miroslava Trembošová wraz z mężem dr Petrem Trembošem i synem Oliverem Jánem Trembošem. Doktor Miroslava Trembošová jest pracownikiem Katedry Geografii, Geoinformacji i Rozwoju Regionalnego na Wydziale Nauk Przyrodniczych i Informatyki Uniwersytetu Konstantyna Filozofa w Nitrze na Słowacji. Jej specjalizacją naukową są zagadnienia związane z geografią usług i geografią przemysłu.

W ramach pobytu na Uniwersytecie Gdańskim dr Trembošová wygłosiła trzy wykłady dla studentów dotyczące transportu, planowania przestrzennego oraz zjawisku powstawania tzw. pustyni żywności w Republice Słowackiej
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15 kwietnia 2022W czasopiśmie Case Studies on Transport Policy (Elsevier, 70 pkt.) opublikowano artykuł zespołu ZRR dotyczący rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej

W czasopiśmie Case Studies on Transport Policy (wyd. Elsevier, MEiN 70 pkt., CiteScore 2,9) opublikowano artykuł zespołu autorskiego w skład którego wchodzą dr Maciej Tarkowski, dr Marcin Połom, mgr Krystian Puzdrakiewicz i lic. Dawid Pilch. Artykuł zatytułowany: Improvements in space-time accessibility as outcomes of heavy rail transit development in the sprawled residential district. Empirical evidence from Gdańsk stanowi analizę możliwości rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej w kierunku południowych dzielnic Gdańska.


11 kwietnia 2022Polsko-Ukraińskie Seminarium pt. „Polish-Ukrainian strategic partnership as a new geopolitical reality”

7 kwietnia 2022 r. pracownicy Zakładu Rozwoju Regionalnego wzięli udział w Polsko-Ukraińskim Seminarium pt. „Polish-Ukrainian strategic partnership as a new geopolitical reality”. Referaty wygłosili m. in.: dr hab., prof. UG Aleksander Kuczabski, dr hab., prof. UG Tomasz Michalski, a także stażyści UG z Ukrainy dr Ruslan Fedoryak oraz mgr Alina Boychuk.


Program seminarium

... więcej
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        Jubileusz 20-lecia
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więcej ... 

 Regiony Nadmorskie
 
Od 1999 roku zespół Zakładu prowadzi dwujęzyczną serię wydawniczą pod nazwą "Regiony Nadmorskie/Coastal Regions”. Tematyka prac poruszanych w książkach dotyczy wybranych zagadnień społecznych, ekonomicznych, politycznych i ekologicznych związanych z funkcjonowaniem obszarów nadmorskich. Zachęcamy do lektury i przesyłania artykułów.
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więcej ... 

 Journal of Geography, Politics and Society
 
Zapraszamy do zapoznania się z nowymi numerami czasopisma Journal of Geography, Politics and Society na stronach internetowych Portalu Czasopism Naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego.




Kwartalnik prowadzony jest przez Zakład Rozwoju Regionalnego. Funkcję redaktora naczelnego sprawuje prof. Tomasz Michalski. Czasopismo znajduje się na liście Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i posiada notę 20 pkt.
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Zachęcamy także do lektury archiwalnych numerów z lat 2011-2014.
więcej ... 

 Publikacje książkowe
 
Zapraszamy do zapoznania się z najnowszymi książkami wydanymi w Zakładzie Rozwoju Regionalnego.

więcej ... 
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